
segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/13 - Objeto: contratação de empresa, visando a 
perfuração de 06 (seis) poços artesianos nos seguintes Povoados:  Lundús de cima 
(coordenadas S-110843.0 - W-412818.6), Lundus de Baixo (coordenadas S-11095.3 e 
W-41280.1), Mata do Milho (coordenadas S-111013.4 e W-412545.9), Riacho 
(coordenadas S-11058.7 e W-412819.8), Salinas (coordenadas S-110410.0 e W-
412850.6) e Sertão Bonito (coordenadas S-111342.0 e W-412520.1) todos no Município 
de João Dourado Bahia, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. Mun de 
Obras e Serv. públicos – CONTRATADA: RICARDO CARNEIRO DOURADO-
ME – Valor Global R$ 51.600,00 – Dot. Orçam./13: 2.8801-1040–4490.51.00.00-
Danubio T. de Souza-Presidente da Comissão. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/13 - Objeto: aquisição de fiação, bombas 
submersas e tubulações, visando a instalação de poços artesianos em diversos Povoados 
do Município de João Dourado, afetados pela seca, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 
8.666/93. Órgão: Sec. Mun de Obras e Serv. públicos – CONTRATADA: LOJAS 
DUCAL LTDA - ME – Valor Global R$ 25.019,00 – Dot. Orçam./13: 2.8801-1040–
4490.52.00.00 e 2.8801 2056 e 2057 3390.30.00.00-Danubio T. de Souza-Presidente da 
Comissão. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/13 - Objeto: locação de 02 (dois) carros pipas 
para transportar água potável para diversos Povoados deste Município, visando atender 
ao programa de resposta à situação anormal provocada em função da escassez de chuvas 
caracterizada como situação de emergência, durante o período de março a junho de 
2013, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. Mun de Obras e Serv. 
públicos – CONTRATADA: PROPLANA – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – 
Valor Global R$ 26.617,50 – Dot. Orçam./13: 2.8801-2056 e 2057 Elem. Desp. 
3390.39.00.00-Danubio T. de Souza-Presidente da Comissão. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CD3654F2575F6E59183E02CED6E7947



segunda-feira, 25 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de João Dourado

   

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATOS  

CONTRATO Nº 27/13–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO BAHIA; Contratado: RICARDO CARNEIRO DOURADO-ME-
objeto– contratação de empresa, visando a perfuração de 06 (seis) poços artesianos nos 
seguintes Povoados:  Lundús de cima (coordenadas S-110843.0 - W-412818.6), Lundus 
de Baixo (coordenadas S-11095.3 e W-41280.1), Mata do Milho (coordenadas S-
111013.4 e W-412545.9), Riacho (coordenadas S-11058.7 e W-412819.8), Salinas 
(coordenadas S-110410.0 e W-412850.6) e Sertão Bonito (coordenadas S-111342.0 e 
W-412520.1) todos no Município de João Dourado Bahia, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 
8.666/93-Dot. Orçam./13: 2.8801–1040-4490.51.00.00 - Vlr. Global R$ 51.600,00–Data 
de Assinatura 20/03/13-Vigência: 90 dias.– Rui D. Araujo-Prefeito Municipal.  
CONTRATO Nº 28/13–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO BAHIA; Contratado: LOJAS DUCAL LTDA - ME -objeto– aquisição de 
fiação, bombas submersas e tubulações, visando a instalação de poços artesianos em 
diversos Povoados do Município de João Dourado, afetados pela seca, Art 24, Parágrafo 
IV, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./13: 2.8801-1040–4490.52.00.00 e 2.8801 2056 e 2057 
3390.30.00.00 - Vlr. Global R$ 25.019,00–Data de Assinatura 21/03/13-Vigência: 90 
dias.– Rui D. Araujo-Prefeito Municipal.  
CONTRATO Nº 29/13–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO BAHIA; Contratado: PROPLANA – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA -objeto– locação de 02 (dois) carros pipas para transportar água potável para 
diversos Povoados deste Município, visando atender ao programa de resposta à situação 
anormal provocada em função da escassez de chuvas caracterizada como situação de 
emergência, durante o período de março a junho de 2013, Art 24, Parágrafo IV, da Lei 
8.666/93-Dot. Orçam./13: 2.8801-2056 e 2057 Elem. Desp. 3390.39.00.00 - Vlr. Global 
R$ 26.617,50–Data de Assinatura 20/03/13-Vigência: 90 dias.– Rui D. Araujo-Prefeito 
Municipal.  
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CD3654F2575F6E59183E02CED6E7947


